Excipluntur tamen executiones contra latrones insi-gnes, quæ, de iure speciali, omni tempore fieri possunt Boer. & Baiard. vbi supra, & in alijs casibus latè pos-sitis per Petr. Caball. d. cas. 227. n. 28. & seq. vbi etiā refert plures doctores testantes de similibus execu-tionibus factis in diebus feriatis in honorem Dei, vir-ginis, & SS. ac in die Paschatis.

2 Et damnatus ad mortem ducitur per loca consueta pu-blica, & quandoque ante dominum interficti, & ad locum commissi delicti, Boss. de execut. sent. num. 14. Et regulariter executio sit in locis consuetis, preterquam in famosis latronibus, Clar. q. 99. num. 6. Carpan. d. c. homicida, num. 1027. vbi testatur ita tercari, vide latè Caual. de Brach. reg. p. 4. n. 317. vbi ponit, quod di-uerfimodè obseruetur in multis locis.

3 Et addendum malefactorem ad locum iustitiae, potest capi bos, equus, vel aliud animal priuati, solu-to eius domino competenti pretio, Marsil. in l. 1. sub num. 26. de fiscar. Petr. Caball. in tract. de omn. gener. homic. n. 14. Marant. in Specul. p. 6. act. 2. num. 126. Anton. Gomez. de delict. c. 14. n. 7. & ibi Addentes in litt. B. & ibi adducitur ratio cur pretium solvatur; quia fructus ex illius cultura non gignit, Carpan. d. cap. ho-micida, num. 1028.

Et talis impensa pertinet ad fiscum, & non ad Carnifex. Clar. q. 99. num. 5. Carpan. d. c. homicida, nu-mero 1026. vbi addit, quod Mediolani sit expensis Communitatis.

4 Et caueant iudices, quod executiones delinquen-tium fieri debeant publicè, & non occultè, nisi ex li-centia Principis, ut post Affict. in Conf. March. in 6.

notab. Baiard. q. 99. num. 7. & ne incident periculum prout incidit ille, qui in conuiuo, & delitijs, vt com-placere meretriculæ, occidere fecerat damnatum ad mortem; quia diu fuit controversi, an ille iudex esset, censendus homicida, & tādem fuit expulsus a Curia, quia miscuit sanguinē epulis, & delitijs, vt post Anan. refert Baiar. d. q. 99. n. 6. & si reus aliquando decapi-tetur, vel suspendatur occultè, postea eius cadaver de-bet poni in loco publico, ne murmur in populo oria-tur post Affict. Gril. & Paris de Put. tradit Caual. de Brach. reg. p. 4. num. 318. & seq.

5 Si vero non adesset in loco carnifex, vel minister Iustitiae, qui sententiam capitalem exequatur, Iudex potest cogere aliquem liberum hominem, qui sit vilis persona, vt sit carnifex. Bart. in l. fia. §. Titius, n. 3. ff. de pignor. act. quæ sequuntur omnes, vt testatur Clar. q. 99. n. 4. vbi refert, quod Bononia fuit captus qui-dam Peregrinus, licet videretur persona honesta, vt decapitaret quemdam nobilem: quod secundum eū, fuit malè factum; cum ad hoc officium non debeant compelli, nisi persona viles, puta serui, & similes, & ob id fuit quidam Baroncellus in magno descrimine, qui in Civitate Racaneti, coegit quemdam Peregrinū nobilem Græcum tempore nundinarum ad fustigan-dum quemdam furem, quem ego cum maxima diffi-cultate liberaui à pœna tritemum, sed tantū fuit trib. ieiibus funis publicè punitus, & suspensus ab exercitio, cum exilio ab Urbe, & dicta Civitate Racaneti.

6 Et quod persona vilis possit cogi ad officium carni-ficis, Marsil. in l. 1. n. 26. & de fiscar. Carrer. in Prax. §. circa itaque, num. 23. Marant. in Specul. p. 6. act. 2. num. 25. & alij adducti per Carpan. in d. cap. homicida, n. 1025. Rip. in tract. de remed. præser. cont. pest. num. 126. Baiard. q. 99. num. 3. & sub n. 5. refert post Parid. & Foller. quod Iudex habens plures car-ceratos, inter quos sit unus, qui possit condemnari ad opus publicum, possit ad dictum officium faciendum ad tempus, vel in perpetuum condemnare; & possit etiam facere gratiam reo morituro, dummodo exerceat dictum officium, de quo dubitat, vt non possit gratiam facere, nisi coasulto Principe; quod tutius reputo.

7 Etiā seruo, vel vili persona captæ pro Iustitia fa-cienda, debent solvi quinque aurei, l. Diuus, ff. de bon. dianat. Clar. d. quæst. 99. num. 4. in fin.

Sed hodie illa lex est correcta, per Auth. vt nulli lu-dices, §. fin. vt declarat Io. Ant. de Nigr. in c. graua-mina num. 100.

Et quid obseruetur in practica, vide Baiard. d. quæst. 69. numero 4.

8 Condennatus autem si quis sit pluribus pœnis, quo-modò dictæ pœnæ sint exequendæ, abundè dixit Iul. Clar. quæst. 99. n. 9. & Carrer. in Prax. §. homicidiū, ultimō, sub num. 26.

9 Et etiam si aliquis deliquerit cum animali bruto; quia cum eo se immiscuit carnaliter, debet etiam ipsum animal suspensi, cap. mulier. §. q. 1. Iud. Carrer. in Prax. §. homicidium, ultimo, sub num. 110. Baiard. quæst. 99. num. 10. Et Iul. Car. d. quæst. 99. num. 8. vbi intelligit, quando una cū homine suspendetur, alias fecus, & iudicio meo, bene; & etiam loquitur de illa practica attestata per Guid. Pap. decil. 238. vt animal interficiens aliquem debeat puniri; prout vidit suspe-di quemdam Porcum, qui interficerat quemdam pu-rum

rum; sed de ea parum est curandum, quia verè merum Imperium non exercetur in beluas, & in Italia talis consuetudo non seruatur, teste Clar. dict. quæst. 99. numero 8.

10 Sed bene verum est, quod, si animal ex genere māsuetorū, vt equus, occidat, vel vulneret aliud animal, dominus equi tenetur ad expensas, & ad operas amissas, & amittendas, & ad expensas operationis, si illud animal inutile factum esset; vel debet dari animal proxima, l. ex hac lege, & ibi gloss. & l. i. ff. si quadrup. paup. fecit. dic. etiam si equus non esset. alias sicutus calcitrare, Andr. de Alfer. conf. 27. nu. 8. tom. 1. crim. latè vide Abb. & Mar. Socc. in cap. si bos de iure, & damn. dat.

Sed si animal offensum remaneat deformatum, non potest agi aduersus dominum ad deformitatem, sed tantum ad expensas, Roman. conf. 378. Bajard. quæst. 99. numero 9.

11 Si quis autem occidat equum, vel bouem ad defensam non tenetur in aliquo, fo. de Amic. conf. 117. per tot. cum contra animalia bruta sit permissa defensio, vt dixi supra suo loco.

12 Damnatus autem ad flamas, prout in criminis hæresi, sodomiæ, vel falsi (communi vñ) antequam, inter Christianos, comburetur, strangulatur, Couar. var. resolut. lib. 2. c. 10. nu. 9. in fin. Carpan. d. cap. homicida. nu. 20. 29. Clar. q. 99. num. 7. Etiam si fuerit relapsus in criminis hæresi, propter periculum animæ, si iterum poenituerit, debet prius strangulari, vel suspensi, antequam comburatur, Simanc. de hæret. c. 55. nu. 13. Clar. d. q. 99. nu. 7. qui ita seruaret, si casus sibi continget, prout ipse attestatur.

Sed solum in dicto criminis hæresi viuus comburitur delinquens, quando nollet poenitere, cum tunc nulla sit spes salutis, Couar. d. c. 10. sub num. 10. vbi testatur ita seruari in Hispania Clar. d. q. 99. nu. 7. in fin. & ita passim hic in Curia Romana obliteratur, vbi similis hæretici, tam viui, quam strangulati, & suspensi comburuntur, in Acie Campifloris.

Et si quis velit scire, in quibus easibus delinquens concremari debeat, videat Gand. de malefic. titul. de pœn. Caſan. super consuetud. Burgund. Rub. 1. §. 5. n. 3. qui ponit xv. casus, & videat etiam Duenn. in Reg. 113. vbi plenè.

13 Si verò sententia condemnatoria cantet in poena mortis, absque quod specificetur genus mortis, erit inspicendum delictum, pro quo fuit condemnatus delinquens, & sua certa specie mortis statuta à lege pro illo delicto erit puniendus: & si dicta species mortis non erit determinata à lege, tunc erit recurrentia ad interpretationem Iudicis, vel eius successoris, quæ debet conformari cù consuetudine loci de simili poena infligenda, Luc. de Penn. in l. 1. nu. 22. C. de deserto. lib. 12. Bajard. q. 99. num. 11.

Sed de simili materia alias dixi supra in Defens. 1. capit....

Suspensus, vel decapitatus nō dicitur mortuus violenter, sed naturaliter, & ob id societas officiorū per eius mortem amittitur, & illam officialis lucratur. Caſtrac. de societ. offic. cap. 29. nu. 1. & seqq. & ita Rota Romana resolut contra hæredes Picinardi decapitati coram. R. P. D. Sacratō die, &c.

Cadavera mortuorum, an suspendi possint.

S V M M A R I V M .

- 1 Cadavera damnatorum non sunt punienda, neque suspendenda, nisi agatur de delicto atrocissimo.
- 2 Cadaver delinquentis, vt possit suspendi, requiritur, quod prius ipse delinquens fuerit condemnatus, aut legitimè confessus, aut depræhensus in flagranti criminis, ita vt nulla defensio ei competere possit.
- 3 Cadaver illius, qui sibi mortem consciuit, quando possit suspendi, et puniri.

C A P. VI.

1 IN hac quæstione firmant Doctores, vt mortuo delinquenti, in ejus cadavera non sit laeviendum, per tex. in l. 3. & in l. de funer. de public. iudic. l. crimen. de pœn. & iudic. eis, qui aliter faciunt, tenentur in sindicatu, Menoch. cas. 285. num. 1. & seq. Vasq. Controu. II. Iustr. c. 96. nu. 7. & seq. Lap. in l. Imperium, num. 7. vbi Curt. lun. nu. 3. ff. de iurisd. omn. iudic. Moder. Rom. q. 10. nu. 77. qui alios allegat; & testatur de communi, Suarez. Commun. opin. vers. mots. num. 231. Carpan. super nou. constit. cap. homicida. nu. 1030. Menoch. de Arb. cas. 285. num. 2. dicit malè facere Iudices, qui iubent cadavera delinquenti suspendi; immo si viui suspendantur, vt non patientur ibi permanere ultra diem, sed eadem die sepeliantur.

Et licet practica magis communiter recepta sit, quod in delictis atrocissimis, vt in aliorum exemplum, & terrorem, cadavera suspendi possint, vt infamosis affannis, in criminibus publicis, in criminis læsæ maiestatis, & in similibus, vt per Ign. in l. 1. §. si tibi manus, num. 21. & 42, ad Syllan. Clar. q. 5. 1. vers. sed hic incidenter, Ant. Gom. tit. de delict. c. 1. nu. 79. Menoc. cas. 183. nu. 7. & cas. 284. nu. 15. Sebast. Med. in Tract. mors omnia soluit. p. 2. conclu. 32. n. 86. Mod. Rom. q. 10. nu. 78. vbi refert plures casus.

2 Tamen requiritur, quod delinquens, aut fuerit condemnatus, vel saltem legitimè confessus, aut coniunctus, sive in notorio, & in flagranti criminis repertus; adeo quod si viueret, nulla defensio sibi competet; nam sicut viuus non potuisset suspendi, multo minus eius cadavera post mortem, Boff. tit. de accusat. nu. 33. vbi videtur sentire, non sufficere confessionem sine condemnatione; quod Mod. Rom. dicta q. 10. nu. 79. non firmat.

Et erit etiam arbitriatum Iudicii suspendere eadavera delinquentis, vt est videre per eundem Modern. Rom. in dicta q. 10. num. 78. circa princ. & latius, in q. 128. nu. 10. & seqq.

3 Minusque cadaver illius, qui sibi mortem consciuit, tædio vitæ, dolore, amore, sive timore affectus, suspendi debet, etiā si interficerit in carceribus, conscientia proprii criminis secundum magis veram, & communem, ac indubitate opinionem attestatam, per Modern. Rom. q. 10. nu. 80. vers. Ego itaque; & indubitanter in curia seruatur, vt tædio vitæ affectus, si se ipsum occidat, non suspendatur.

Et aliqua exempla ponit Modern. Rom. dicta q. 10. nu. 80. vers. de conluctudine, sed latius post alios, quos allegat in q. 128. n. 10. & seq. Decisi. Avenion. 122. n. 8.

Et ego etiam multa alia possem afferre. Sed in carcerato, qui conscientia patrati criminis, pendente processu,